
Determina SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA - MUSEI

Responsabile PEZZA EVELINA

Determina del Settore n. 89 del 28/10/2022
Determina n. 1071/ 2022 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA ORGANIZZATA IN 
OCCASIONE DELLA "GIORNATA DELLA MEMORIA E DELL'IMPEGNO 
IN RICORDO DELLE VITTIME DELLE MAFIE"

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

PEZZA EVELINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• in  qualità  di  responsabile dei  Servizi  Culturali,  giusto Decreto sindacale prot.

n. 10179 del 22/06/2022, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimen-

to, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di in-

compatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, ri-

spetto all'adozione del presente atto;

Dato atto che: 

− con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  20/04/2022  è  stato

approvato il DUP 2022-2024; 

− con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  20/04/2022  è  stato

approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 87 del 14/06/2022 avente ad oggetto “Piano Ese-

cutivo di Gestione (P.E.G.) - Periodo 2022-2024 - Approvazione”;

Richiamata  la  propria  Determinazione  n.  27  del  17/05/2022  (RG  n.  453  del

17/05/2022) con la quale è stata impegnata la somma di € 400,00 al fine di erogare un

contributo di pari importo a favore Associazione “Respiriamo Cultura”, con sede in via E.

Toti n. 42, 04020 Itri (LT), C.F. 90076970590, per la collaborazione nella realizzazione

dell’iniziativa di sensibilizzazione sul tema delle mafie programmata in occasione della

“Giornata  della  Memoria  e  dell’Impegno  in  ricordo  delle  vittime  delle  mafie”,  sulla

Missione 5, Programma 2, Capitolo 502/7, Imp. 320/2022 del Bilancio 2022;

Vista  la  nota  dell’Associazione  “Respiriamo  Cultura”,  acquisita  al  protocollo

comunale al  n. 18539 del 25/10/2022, nella quale è stata trasmessa la documentazione

giustificativa delle spese sostenute per detta iniziativa, per € 244,00;

Visto il codice IBAN dell’Associazione comunicato con detta nota;

Ritenuto  pertanto  opportuno  dover  procedere  alla  liquidazione  della  somma di

€ 244,00 a favore dell’Associazione “Respiriamo Cultura” quale contributo per l’iniziativa

“Giornata della Memoria e dell’Impegno in ricordo delle vittime delle mafie”, assumendo

la presente determinazione;

Ritenuto,  altresì,  dover  ridurre  di  €  156,00  detto  Imp.  320/2022  assunto  sulla

Missione 5, Programma 2, Capitolo 502/7, in quanto la somma da erogare Associazione

“Respiriamo  Cultura”  risulta  inferiore  a  quanto  impegnato  con  la  suindicata

Determinazione n. 453/2022;



Visti

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in materia di liquidazione;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le competenze proprie dei dirigenti;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  come  integralmente
riportate:

1. di liquidare la somma di € 244,00 a favore dell’Associazione “Respiriamo Cultura”,

con sede in via E. Toti n. 42, 04020 Itri (LT), C.F. 90076970590, quale contributo per

la collaborazione nella realizzazione dell’iniziativa di sensibilizzazione sul tema delle

mafie programmata in occasione della “Giornata della Memoria e dell’Impegno in ri-

cordo delle vittime delle mafie”;

2. di dare atto che la spesa di € 244,00 di cui al precedente punto 1) trova copertura

sulla Missione 5, Programma 2, Capitolo 502/7, Imp. 320/2022 del corrente esercizio

finanziario;

3. di ridurre di € 156,00, e pertanto da € 400,00 a € 244,00, detto Imp. 320/2022 assun-

to Determinazione n. 453/2022 sulla Missione 5, Programma 2, Capitolo 502/7 del

corrente esercizio finanziario;

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario

per gli adempimenti conseguenti;

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità

e correttezza dell’azione amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line.

                                        
                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                Dott.ssa Evelina Pezza


		2022-10-28T10:41:28+0200
	EVELINA PEZZA




